STATUTI
I .
SHOQERISE ANONIME PA OFERTE PUBLIKE.
"MIKA KORCA" SH.A,

MENMI 1

EMERTIMI DHE STATUSI LIGIOR

shogeria "Mika Korca™ SHLA. {me noshte referuar si ‘Shogeria™, eshte nje shoger
anomime pa oferte publike & krijuar ne perputhje me Ligjin Mr. 9201, date 14.04.2008, "Per
Shogerite Tregtare” dhe ligjit nr.9723, date 03.05.2007 "Per Dendren Kombetare to
Reqjistrinit™.

MENT 2
Selia
Seliz zyrtare e shogerise ndadhet ne adrosen; Unaza a Re, Korce, Shgiperi. Por te
ushtruar kete aktivitet, shogeria mund t2 hape dega dhe ryra perfacesimi kudo brenda dhe
Jjashte Republikes se Shgiperise.
MNENI 3
KOHEZGIATIA

¥ohezgjetie @ veprimtarise se Shogerise 2shte pa afat dhe fillan de praj dates se regiistrimit
te s3j ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit

MEMNI 4
OBIEKTI

Shoqeria ka objekt te veprimtarise sa saj grumbullimin, perpunimin dhe eksportin e
duhanawe,
shirytezimin dhe rinovimin e aseteve ekzistugse si dhe ndertimin e aseleve te reja
depozituase e perpunuese e duhaneve,
Zbatimin e teknologjive te reja per perpunimin dhe fermentimin e duhanit.
Dhenien e ndihmes shkencore-agronamike, me teknologji ne fushen @ kultivimit
duhanit, fermerave private me qellimin qe keta t2 fundit te rrisin dlesine tthe zasine
e Lij.

- si dhe cdo aktivitet qe lidhet me kete objekt dhe ge konsiderchat si nevoishem ose
fitimprures nga Shogeria,




MEMNI 5
AKSIOMERET DHE KAPITALI

.-‘-_asiunégref thE.r"r'lélluF!E 1e kosa) kompanie si rezultat I parthicthjes se Shogerise "Mika Borat"
nga Shogeria "M ik.é Kaorca" jane:
1. "LEAF TOBACCO A. MICHAILIDES" SA, zoterues i 02.02% e aksioneve te
kapitalit b2 shogqerise;
2. Ministria & Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, zoteruesz e 37.98%: te
gksionave te kapitalit ke shoosriss
(katy te quajlur bashlarisht si "aksioneret”™ ).
Kontributet ne kapitalin themeltar te Shogerise jane:
1. “LEAF TOBACCO A, MI CHAILIDES" SA, kontribon ne Shoger me 1778510
(rjemilion & shiateqind e shtatedhjete & tebemijz 2 pessgind e dhijsts] LUSD, duks
roteruar 17,786 (shtatembadhjetemije e shtateqind e t=tedhjete & glashte) aksione

me wlere 100 {njzgind) USD seicili,

. Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, kontribon ne Shogeri me
1.089.412 [niemilion ¢ tetedhjete nentemijs e katergind e dymbedhjste) USD, duke
oteruar 10,8594 [dhjetemije e teteqind @ nantadhjeta @ katar] aksiona mea vlarg 100
(njenind ) SO secill, perfshire ketu adhs 153.5% te kaluar n2 dobi t2 pales shaiptare
nga kapiali | ortakuk "LEAF TOBACCO AL MICHAILIDES" SA.

Kapitali 1 nenshkruar per Shegqerine eshbe 309,316,568 ALL {tregingd @ nentemillien & treqgind e
giashtembdhjetemije & pasegind & gjashtedhjete e tete) LekE dhe numri | auborizuar i
aksioneve mbi te cilin kapitali do te jebe i ndars eshbe ; 309316 (tregind @ nentemije
tregind 2 gjashtembedhjete) aksione te dlat do te kene nje wlere nominale pre] 1300

(rjemije) Leke par aksion.



MEMI &

Shageria treqtare deklamohet e krijuar ne zbatim te plote te namave qe permban ky Statut
si dhe be legjislacionit Shaiptar ne fugi, Ajo konsiderahet e krijuar ne daten e regjistimit ne
Qendren Kombetars te Regjistrimit.

MENI 7

Emértii‘hifi"_shmerise tregtare, kapitali themeltar, emrat & perfagesuesve te shogerise duhet
2 jane te permendura ne te giitha aktet 2 nxjerra noa kijo shogeri dhe ge ju drejtohen b
treteve. Shogeria ka vulen e sa) me madhesi te zakonshme dhe me permbaibjen parreth 54

MEMI 8

Shogeria vepren nen regiimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimat kontrakitore dhe jashtekantrakbore,

MENI &
STRUKTURA ORGANIZATIVE E SHOQERISE

Organat drajtusss b2 komanise jana:
L. Asamblgja e Pargjithshme e Aksionerve
2. Keshilli Mbikoyres
3. Administratori

MENMI 10
ASAMELEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

- Drgani kryesor vendim-marres i Shogerise eshte Asamblejs 2 Pergjithshme =
Aksianereve (me poshte referuar si "Asambleja e Pergjithshme™), e cila perbehet
prej giithe aksionersve te Shogerdse. Kompetencat e Asamblese oerfshijne te gjitha
kampetencat qe i jep asaj Lgfi Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregetaret dhe
Shogerita Treghare",

Asambleja e plrgjithshme merr vendime pér géshijet @ méposhtme 12 shogérisé
1. FErcaktimi | politikave tragkars;
2. Shtesa dhe ndryshime né statut:
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Krijirni | akteve narmative dhe shtesat e ndryshimet né ta:
Zajedhja dhe shkarkimi i administratareve dhe anetareve te keshillit mbikeoyres:

“Zgjedhja dhe shkarkimi i likuiduesve dhe ekspertéve kontabal 1 pavarur:

Vendesia e shpérblimeve pér personat & parmendur né pikat 4 dhe Ly

- Monitorimi - dhe  mbikégyrda e vEnies né zbatim té politkave tregtare nga
" administratoret  pErfshird pérgatitien e pasqyrave financiare vietora dhe 4B
_...r;apc-rteve té pungs;

: .Mi'F:Iti mii pasgyrave fnanciare vigtore dhe | aporteve 18 punés;

Shpérrdaria 2 fitimeve vjetare:

Ndarfa e pérgindjeve ng pronési né pjesé dhe térmegia e pérgindjave né pronési:
Perfagesimi | shoqérisé tregtare né gjykate dhe né procese 1@ Hera kundar
administratorayve;

Ristrukturimi dhe shpérbéria e shagqérisé regtare;

Miratimi 1 rrequllores 5@ brendshme;

Asambleje e pérgjithshme merr vendim né lidhje me pikat 7 dhe 8 pas marrjes sé
dokumenteve perkatés, bashke me raportin @ administratorit, ose te keshillit mbikesgyres
dhe raportin e auditort.

MENI 11
MELEDHIET E ASAMEBLESE

Asambleja e pergiithshme mblidhet ne nje mbladhje vietore me pranine e 1e ajithe
aksionerave ne saline zyrtare ne  Korce, Shaiper, ose ne vend tieter = vendosur
mbi vendimin unanim te aksionerve, te pakten nje here ne wit, Mbledhja mund te
thirret nga administratoret, artaret e keshilit mbikgyres dhe aksionersyve qe
parfagesojne 5% te kapitalit sipas farmes se percakbuar nga ligji,

Asambleja e pergjithshme dubket thirrur brenda 3 muajsh kur humbjet arrijre der ne
S0% b kapitalit fillestar dhe kur keto humbje jane regjistruara ne bilancin vietor ose

ne raportet financiare te ndarmjetme,
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Azambloja e Pergiithshme dubet thirruar kur shogeria  propozon 12 shese apo 2
bleje asete te cilat kane nig vlere me te madhe se 5% nga vlera & pergjithshms e

aseleve te shagerise,

MEMI 12
RREGULLAT PER THIRRIEN E ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Mjoftimi per mbledhjen @ asamblese ne te dlen permenden, pikat e rendit te dites,
koha dhe vendi ku do te mbahet mbledhja, dubet te kryhet nepermiet nie njoftim e
shkruar, apo nepermijet postes elektronike (email} ne adresen £ cdo sksioneri me k2

drejte wate, jo me pak s2 21 dite perpara dites 22 mbladhjas.

Mjoftimi duhsat b2 perm bajs:

Emrin & shogarise, saling, oren, daten ¢ mbledhies.

Mie shpjegim te detajusr te procedurave ge do b ndigen  nga aksionaret ne menyna
ge te marnn piess ne e

Mie infermacion lidhur me te giitha farmat me ane te e clave do @ plotesehen che
dia te hying na fugi Projekt-vondimet,

Lajmerimi per thirrjen e asamblase mund te publiohet adhe ne fagen zyrtare e

intemetit te Shagerise me te giitha detajet 2 lBrtpermendura,

Renci i dites duhet te perfshije vendimet 2 propozuars, dhe ne rastet e ndryshimswe

k= randesishme ne statut, permbaijtion @ sakbe te ndryshimeve.

Kur Asambleja nuk thirret ne formen @ lartpermendor, mund te mermen vendime te
viefshme wetem ne rast plasmarrjeje te te gjithe aksionereve te Shogerise t2 cilet
shiprehin deshiren & tyre per te mare vendime pavaresisht parregullsise s2 konstatuar

ne thirren & asamblase.




MENI 13
KUORUMI DHE VENDIM MARRJA NE MELEDHIE

Per ceshijet qe vendosst me shumics te zakonshme asamblea g pargiithshmsa mund
f= marre vendime te viefshme vetem nese jane te pranishem ose te perfagesusr
‘aksioneret g2 zoterajne me shume se 30% te aksionaeve me ta drejte vote.

o ceshtje siondryshim statuti, zmadhim ose zveqelin kapitali e reegiistruar,

shperndarja 2 fidmave, riorganizimin dhe  prishjen e shogerise, asambeia e
cpergithshme mund t2 marre vendime e vlefshme vetemnm rese aksionsrat ge
" zaokergine me shume se gjysma e numrit b2 gksionevs me b2 drejie vote ose
porfagesuesit @ tyre, marrin pjese ne wolime personalisht ose wotojne me shkress
apo mjete clekironike

Par wendime te dizgt kerkojne nje shumice te dlesuar, vendimi mund te jete I
vlefshem vetem kur merrst noa aksionaret @ pranishem (ose perfagasuasit ¢ byrg)

qe zatarojne 3 e aksioneve me e drejte vaka,

Me rastet kur kugrumi nuk eshbz vendasur, mblaedhia mund te shiyhet ne nje dabe jo
me vone, se 30 dite nga data Rllestare e mbledhjes.

Picsomarjz mund te jete neparmjet pranise reale, formes shkresore, 2po me ane e
mjeteve te belekomunikimit ge mundesoine krvarjen @ pracesit le vatimil ne kohes
resla.

Cdo aksion i zakonshem  perfansson nje vabta ne procesin @ wotimil.

MENI 14
KESHILLI MBIKEQYRES

Parberja dhe emeriml | anctareve te keshillic mbikegyres

keshilli mboikegyres perbshet nga te pakien 3 anetare, apo mje numer me i madh te
cilet jans persona flzik dhe nume §0oanetareve b2 keshillit nuk mund t= kaloje
asnjehere 21 persona. Shumica e anstareve te keshillic perbehet nga persona te
pavarur ge nuk kryajne funksione adminiskrimi.
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fnetaret & kashilit mbikegyres zgjidhen nga mbledhia e asamblese se pergjthshme
me shurmicen e wotave te aksionereve ge marrin piese ne mbledhje, per nje
periudhe prej 2 visgtesh, me mundesi ri-zgjedhjs,

HEHHHI_Mbikeq',rrEE ka keto kampatanca.
|:i|~,§=_i|-|i_a'1lg direktivave pdr drejtorét mepaxhuzs né lidhje me vEnien né zbatim t2
politikave: tregtare;

_Mi:urjitnrjf'ni dhe mhbikéoyria o wénies n& zhatim & politkave tregtare nga

adrministratorst;

‘Mz kérkess 8 asamblesd =8 pargjithshme, péroatitia e masave 1@ clat bien né

kompetencén e késaj té fundit, rekomandimi §ovendimeve pér miratim nga
asamblaja & pérgjithshme dhe véniz né zhatim e vendimeve & késa] t& fundit;
Thirja & mbledhjes s& asamblesé sé pérgjithshme nése &shté i newvojshem pér
intaresat @ shoggrisé tregtare,

Kujdesi q& shagéria tregtare respekton ligjin ne fugi dhe stardardet e kontahilitetit;
Shayrtimi i librave, dokumenbave dhse aktiveve 18 shogeniss treglarg;

Kujeles gé pasgyrat financiare vjatore pérgatiten nga administrataret =i edhe raport
i tyre né lidhje me gjendijen dhe rezultatet e shoggrisé tregtare dhe t& gjitha
shpjegimet dhe informacionet e Hera & kérkon ligii ose statuli; keto dokumente
duhet t& miratohen dhe té nénshkruhen nga té gjithe anetaret e keshillit pér v
paragitur asamblesé sé pérgjithshme <& bashku me njé rapart t& keshillit pér arsyet
e miratimit dhe njé pérshkrim se si 8shts monitarear menaxhimi gjaté giithe witit 18
ounZs,

Kujdesi g@ béhat auditini i librave dhe i regjistrave 12 pakten nje herd ne it nga nj2
auditues | pavarur, ¢ bashku me raportin @ audituesit pér asamblerg e
pérgjithshme té aksionargve, gé u vihet nd dispozicion té giithé anétaréve e
keshillit miikeqyres dhe administrator eve. Raporti i keshillit i pgrmeandur né pikén 7
permban edhe mendimin pér raportin e audituesit;

Emerimi dhe shkarkimi i administratoreve dhe ndarja e kompetencave be byre;
Pércaktimi | pérfitimave pér administrataret;

Te miratgje marrjen persiper te detyrimave me viere me te larte se 5% te aseteve
te shogerise ge rezulton nga pasgyrat e fundit financiare nepermiet nenshkrimit te
huave ose emetimit té obligacioneve ose instrumenteve t& tjera 18 borxhit;

Vendasja ¢ bashkEpunimeve tregtare afatgiata dhe propozimi i pelitikave né lidhje
e themalimin 2 shagérive tregtare ose gropave & roja;




MENI 15
EMERIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKEQYRES

Me baze te ligjit nr.9901,dated 14.04.2008, si dhe ndryshimet @ tjera, per periudhan
prej 3.vjetesh, anatarat & keshillit mbilegyres jane 51 me poshite:

Z. Aristeidis Chatzistefanou, shtetas Grek, lindur me 1963, banues ne Selanik, I
ider_ﬁﬁkuqr me letzrmjoftimin nr. P 151854798, madhar dhe me zotesi ke ploke
.jq'ri::likfe _pér b2 wepruar,

,'L_'._--,;';'l,;-.!’.r"liﬁ Mihailidhis, shietas Grek, lindur me 1976, banues nc Sclanid, [
ié:l-n':;niﬁkuar me leternjeftimin ar. POF93R16M1, medhar dhe me zotssi te plote
juridike per te vepruar,

Inj. Synthia Michailidow, shtetzse Greke, lindur me 17.12.1977 ne MNew York,
banuese ne Selanik, e Mentifikuar me pashaparten ne. AB 89474162, madhare dhe me
rotesi te plobe juridike parte vepruar.

Z. Panagiotis Tachtalidis, shtetas Grek, lindur me 25.03,1960 ne Kilkiz, banues ne
Selanik, I identifikuar me pashapartan nr. AR 4349570, madhor dhe me zobesi te
plote juridiks per te vepruar,

Z. Aleksander Stillo, shietas Shaipetar, lindur me 28.02.1942 neSsrands, banues
ne Tirane, I identifikuar me pashaporten nr. £ 0787140, madhor dhe me sotesi te
plote juridiks per te vepruar,

Inj. Vojsava Bozgo, shictase Shoipetare, lindur me 18071954 ne Dumres,
banuese ne Durres, e identifikugr me pashaporten nr. £ 38392670, madhare dhe me
rotesi e ploba juridike par te vapruar.

Z. Marjana Lubonja, shtetase Shgipetare, lindur me 1954 ne Korce, banuese na
koree, e identifikuar me |leternjofimin nr. A7 228379, madhore dhe me zobesi G
plote juricike per te vepruar,

Z. Teuta Rexhepi, shietase Shgipetare, lindur me 1964 ne Korce, banuese ne
korce, & dentifilkuar me pashaporten nr. £ 1612005, madharae dhe me zotesi t2 ploke
juridike per te vepruar,

Z. Ksanthipi Despotllari, shtatase Shoipetare, lindur me 1961 ne Koroe, banuese
ne Korce, & identifikuar me pashaporten nr. £ 1312733, madhore dhe me zotesi b

plotz juridike per te vepruar,




MENI 16
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Axtiviteti T shogerise do te dreftohet nga administratori i cili emerahet nga keshill
mbikegyres per nje periudhe prej 3 vietesh me mundesi rizgiedhje. Ne baze te ligjit,
administratori da 1 nenshirohat kantrallit te keshillit mbikeqyres. Keshili mbikooy res

mund te percaktoje eche shperblimin e administratorit ne momentin e emerimit te t.

Administratori | nje sheqerie meme nuk mund te zgjidhet si administrator | deges
dhe anasjelltas, Administratorl | nje shogerie meme nuk mund te jete kryetari i
keshillt mbikeqyres se deges, dhe administratori | rje dege auk mund te jote

'kr':.fetaﬁ i keshillit mbikeogyres i shogerise meme. Cdo emerim ne kundersktim me
ket parashikime do te jete i paviefshem.

Acdministratori ka keto kempetanca;

Menaxhon axtivicetin tregtar t2 shogfrisg tregrare pérmes veénies né zhetbm té
palitikave 12 vendosura nga asambleja @ pérgjithshme:

Férfagdson shagiring tregtane;

Kujdeset pér mbajtien e dokumenteve dhe librave kontabél t& nevojshém:

Siguron dhe nénshkruan bilancin vietor dhe shumat e konsoliduara dhe raportin e
punés dhe ia paraget até asamblesé sé pérgjithshme pér miratim s& hashku me
propozimat pér shpérndarjen e fiimevs;

Vendas njeé sistern B2 paralajmérimit b8 hershém né lidhje me zhvillimet gé
rrezikajne ekzistencén e shogérisd;

Dorgzon infermacionet e shogerisd tregtare pér regiistrim OQendrés Kombétare té
Regjistrimit, n&se nuk parashikahet ndryshe me ligj;

Jep llogari pérpara asamblese @ pérgjithshme g lidhje me vénien né zhatim té
politikave tregtare dhe me realizimin @ transaksioneve me réndési t& vecanté pér
rezuitatin & shoqérise tragtare;

Funksionet @ percaktuara nga ligii per anetaret ¢ keshillit mbikegyres nuk mund te
delegohen t=k administrator,

iy,




Administrator 1 shogerse eshte Z, Georgios Sougkaris, shbetas Grak, lindur
e 0Z.10.1973 ne Trikala, banues ne Trkala, I identifikuar me numrin £
pashaportes A4 3846032, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te

WEprar.

MENI 17
PASQYRAT FINANCIARE

Administrator duhet te mbaje ne rregull te gjithe logarite dhe te pergatise raparte
financiara te cilat reflektoine kushbet financiare e shogerize ne parputhje me parimet
finandiars, Te qjitha aktet & siparpemmendura dubst ke jens te pergatituara dhe te

detajuara ne formen & kerkuar nga lgji.

MEMI 18
KONTROLLI I SHOQERISE

Asambleja e pergjithshme, duhet te emeroje s auditore b2 pavarur te paklen 2
aksperte kontabel publiks te pajisur me licensen perkatese te dlet do te kene

pergjegjesite @ maeposhtme

(ay Te kontrollajne lagarite e shogerise dhe te regjistrojre te gjitha veprimet dhe
trancaksionat tregtara,

{b) Te vertetajne ne perputhje me legjislecionin ne fugi, raportin vjetor te shogerise
si dhe deklaratat financiare te =zaj (hilancin, raportin mbi te ardhurat dhe humbjet e
realizuaral si dhe te japin apinionin e tyre nese deklaratat financiare reflektojne

reglisht gierdien financiare te shoqerise,



(o) Te informajre  administratoret, keshillin Mbikegyres i dhe  Asamblens o
Fargjithshme par coe parregullsl, defict te wvezhguar ne veprimet, transaksionst,
pracedurat, regjistrimet, apo logarite e shogerise te dlat mund ke sjellin si pasoje

deme te konsiderueshme per shagerine.

Ekspartl Kontabel i shoqerise do ke jete Z. Dhimitrag Pano, lindur me 23.05,1551,
ne Korce, banues ne Korce, me pashaporte nr. £ 1198556 1 pajisur me [osnsen
profesionale nr. 105, dake 20,01,2001.

MEMI 19
REGIISTRIMI I AKSIOMEVE

Shoqeria ruan ne nje regjister te vecante te giitha detajet dhe bz dhenat e
aksionareve, si psh: emri, mbismeri, apo emn i regjistroar nese eshibe person juridik,
vliaren nmominale be o aksioneve, adresat e banimit apo selive si dhe daten e
reqjistrimil.

Personat & Regjistrizar ne perptuthje me piken 1 e ketij neni, konsidershen si
aksioneral ¢ shogerise me b2 drejta be plota ndaj shogerise ai dhe ndaj persongve @2

trete.

Administratoret jane pergjegies per mirembajijen e regjistrit te aksioreve le
shargerise dhe jane ke debyruar te lajoing aksesin ne kete regjister per cdo aksioner

apo coo person Heber ge kerken informacion,




MEMI 20
TRAMSFERIMI I AKSIOMNEVE

Aksional mund e transferolen nepemiet nje kontrate midis shitesit dhe bleresit, Blerasi
konsiderchet si gksioner ge nga momenti | regjistrimit b2 transaksiont n2 Qendren
kombetare te Regjistrimit,

_ MEMTI 21
- E drejta e parablerjes

Me rast te transfedmit te aks_inneve nga njeri aksioner drajt parsonave e rele, oferta do tu
paraqitet me pars aksiuh:.-:.r&fe k2 Hare, Aksionerst @ tjere mund te ushtrgine e drejten 2
byre te parablerjes ne raport me pjesemanien e bere ne kapitalin aksionesr, 60 dite nga
vendimi i Asamblese par mos pranimin e ofertes, Mese njaii nga aksioneret do te refuzoje e
bilele numrin @ tij te ofruar t2 aksicneve,aksioner transferues do tie komunikoje kete refuzim
edhe aksionersve ke tere Aksionersl @ fere mund te ushtrojne te drejten e oyre fo
parablerjes 7 dibe nga njoftimi per refuzimin e blerjes se aksionave, Par gelimet & ketij neni,

2 gjitha njoftimet do te behen nepermjst postes sa shlouar, faksit, apo postes alektronike.

Parashikimet 2 parmendura ne kete nen nuk da te aplikchen per shige apo transforime o
kryera nga nje aksioner ne favor te nje aksioner, Megjithate, ne raste te tilla, transferimi

duheat paraprakisht te komunikohat, ne forme shkresore tak aksionerot @ ore,

MEMI 22
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
DIVIDENTET

Cido aksioner do te kete te drejten ge perkundrait aksioneve ge zatenan ne shogard te marna
pizse ne fiimet realizuara ne masen e percakiuar nga asamblajz e pergjithshme,
Fitimet oo te parllogariten ne perptuthje me parmet lsajislacionit finarciar ne fugi.
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Mbledija @ asamblese se pergjthshme mund te vendose ge te maos shperndaje perfiime
per nje cse disa nga aksionerat ge zatercjne nje lioj te caktuar akslanesh, me gelim ge te
perdoran per interesa te tera te shoqerize.

MEMI 23
MDRYSHIMET

Ky dokument mund te ndryshohet ose nje statut i i mund te pershtatet nepermiet vendimit
te Asamblase se Pergjithshma, me ane te shumices se percaktiar  ne njoftimin per
mblzdhjen & Asamblese .

MENI 24
FRISHIA E SHOQERISE

Shageria mund ta prishet apa perthithet neparmijet vendimil te Asamblese se

Pergiithshme me pranine e aksionereve qe perfagescine 3 te kapitalit te shogerisa.

shagéria znonime prishet

- Kur mbaran periudha kobora pér té cilén Eshbé themaluar;
= Ma vendim t& asamblesd =& pérgjithshime;

- Me hapjen @ njg@ pracedune falimentimi;

- M&s2 nuk jané kryer akbivitete tragtara pér dy viet;

- Ma vandim t& gjykatés;

- PEr arsye t tjera.

e rastin e prishjes se shogerise, Administrator deklaran dhe depaziton akbst perkatese per
prishjen & shogerise prane QKR. Me rast te prishjes ne baze te nje vendimi gjygesor,
divkata regjistron prishjen ex offoio,




Ulja & numet té aksionanéve rd nié & 1lé nuk gon né shpgrbéhen e shogarise,

NENI 25
Shgyrtimi i Mosmarrveshjeve
Cda mnsmamslﬂjn.apu konflikt do te zgjidhet nepermjet Arbitrazhit te dhomes kombetare
te Farisit, dhe ns perpl._Jth]'e me legjislacionin Zvicerian,
HGSTT‘-EFNESH,'.E‘T.'QE lichen me mardheniet e punes do te zgiidhen nga Givkata kompstente
Shoiptare. - '

MENI 26
Dispozita perfundimtare

Ta gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar shprehimisht ne kete statut do te rregullohen ne
dispozitat figjore te ligit nr9%dl date 14.04,2008 “Per Shogerte Tregetare” si dhe
ndryshimet ge mund ti ndodhin ketij liagji.

Ky statut u perpilua ne 4 {(kater) kopje origjinale, ne gjuhen Shgipe, ne prani te
perkthyesit te gjuhes angleze Z. Elis Bushati.

AKSIOMERET E SHOQERISE

"LEAF TOBACCO A. MICHAILIDES" SA

Peﬁaq?ax nga Z. Georgios Sougkaris
-
el v _'--l_'gi & oy ._:a.?..;, N,
e

-~

Ministria & Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

Perfagesuar nga 2nj. Vojsava Bozgo
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